

به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس اعلام می‌کنیم ما همسایه خوبی برای شما بوده‌ایم و هستیم و خواهیم بود؛ دیگران شما را اغفال نکنند و بیگانگان و بدخواهان پشت سر شما شعار ندهند.

اروپا بمب‌های مخرب را در اختیار عربستان نگذارد؛



رییس‌جمهور با اشاره به جایگاه استراتژیک بندر عباس و تنگه هرمز گفت: ما حافظان این مسیر استراتژیک در این منطقه هستیم تا روزگاری که دنیا فکر توطئه نسبت به ملت ایران در سر نپروراند.

به گزارش اسپادانا خبر، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جمع مردم استان هرمزگان گفت: بسیار خداوند بزرگ را سپاسگذارم که به من و هیأت همراه توفیق داد تا مهمان مردم سرافراز استان هرمزگان و مردم خونگرم بندرعباس باشم.

رییس‌جمهور ادامه داد: من امروز به نمایندگی از ملت ایران به این سرزمین و آب‌های همیشه و ابدی پارس و مردم این دیار سلام و درود می‌فرستم. مردمی که قرن‌ها پاسدار قهرمان این دیار بوده‌اند. مردم این سرزمین بودند که توانستند این بندر را از دست استعمارگران و پرتغالی‌ها نجات دهند و نام او را بندر عباس بگذارند.

وی خاطرنشان کرد: معمولا همه تمدن‌های بزرگ جهان، در کنار رودخانه‌های بزرگ درست و برپا شده است و این سرزمین که دیرپاترین تمدن و ریشه‌دارترین تمدن را دارد، در کنار این خلیج فارس و این دریای عمان، در سواحل مکران بنیان‌گذاری شده است. تمدنی که از تمدن چین در کنار رود زرد و تمدن هند در کنار دنگ و تمدن بین‌النهرین در کنار دجله و فرات بوده اما این تمدن عظیم و پایدار در کنار خلیج و دریای مواج بنیان‌گذاری شده است.

رییس‌شورای عالی امنیت ملی به جایگاه ویژه استراتژیک و تاریخی بندر عباس اشاره کرد و خطاب به مردم بندرعباس گفت: شما نه تنها مرزدار و امنیت‌بان ایران بودید، بلکه امنیت شاهراه جهانی و آبراه جهانی که خون قلب اقتصاد جهان از این سرزمین و از این تنگه عبور می‌کند، را محافظت کردید. مردم ایران در طول قرن‌ها و در طول ۴۰ سال بعد از انقلاب اسلامی پاسدار این خلیج مواج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز بوده‌اند.

وی ادامه داد: شما مردم بندر عباس نه تنها حق امنیت به گردن مردم دارید بلکه حق پاسداری از این دیار بر گردن جهانیان دارید. نفت عظیم مورد نیاز دنیا از این تنگه عبور کرد و سالیان دراز از این سرزمین عبور خواهد کرد. در دو جنگ در این منطقه یعنی جنگ تحمیلی عراق بر ملت بزرگ ایران و جنگ دوم خلیج فارس و تصرف کویت، مردم ایران امنیت این آبراه و امنیت ملی را حراست کردند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مردم ایران می‌توانستند به دلایلی نه چندان غیرمنطقی جهان را در فشار قرار بدهند، اما مردم ایران و مردم هرمزگان و پاسداران این سرزمین نخواستند از کسی انتقام بگیرند و مردم جهان را از لحاظ انرژی در فشار بگذارند.

روحانی خاطرنشان کرد: در تمام طول جنگ تحمیلی نیروی دریایی قدرتمند ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی هوایی قدرتمند ارتش از این آبراه حفاظت کردند. نفت ایران و منطقه با اسکورت اف ۱۴ و ناوچه‌های نیروی دریایی به سلامت از این منطقه عبور کرد و امروز هم امنیت خلیج فارس در سایه فداکاری نیروی دریایی سپاه و دریای عمان در سایه دلیرمردان نیروی دریایی ارتش که نه تنها از این دریا حفاظت می‌کنند، بلکه نیروی دریایی ارتش امروز در باب المندب در دریای سرخ و اقیانوس

هند حافظ مسیر کشتی‌رانی تجاری جهانی هستند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما در کنار این سرزمین حساس به جهانیان اعلام می‌کنیم ما خواهان صلح و امنیت با جهان هستیم تا روزی که جهان با نگاه صلح به ما نگاه کند. ما حافظان این مسیر استراتژیک در این منطقه هستیم تا روزگاری که دنیا فکر توطئه نسبت به ملت ایران در سر نپروراند. ما به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس اعلام می‌کنیم ما همسایه خوبی برای شما بوده‌ایم و هستیم و خواهیم بود. دیگران شما را اغفال نکنند و بیگانگان و بدخواهان پشت سر شما شعار ندهند. آنها به فکر منافع شما نیستند. آنها به فکر آن هستند که سلاح خود را به قیمت گران به شما بدهند و نفت شما را به قیمت ارزان ببرند.

روحانی افزود: من اعلام می‌کنم تمام کشورهایایی که در کنار این آبراه مهم حضور دارند از هند و پاکستان و بمبئی و کراچی تا چابهار، سواحل عمان و عربستان و بندر بصره و عراق و تمام این کشورها می‌توانند در سایه قدرت ملت ایران و تصمیم صلح خواهانه این ملت در فکر تشکیل یک اتحادیه بزرگ در منطقه تجاری و گردشگری و انواع صنایع در این منطقه باشند.

رئیس شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اینکه ما برای قدرت دفاعی‌مان با دنیا مذاکره نخواهیم کرد، گفت: ما یک ملت بزرگ و دارای بزرگترین تمدن تاریخی هستیم. در همین سرزمین اسکله‌ها و پنادری وجود دارد که قدمت آنها به بیش از ۳،۲ هزار سال می‌رسد. اینجا سرزمین تمدن است و ما به تمام جهان اعلام می‌کنیم آنچه برای دفاع از سرزمین‌مان نیاز داشته باشیم؛ آن را با دست هنرمندان، سربازان، محققان و سردارانمان تهیه می‌کنیم و از شما اجازه نخواهیم گرفت. این فرمان خدا به ماست؛ مردمی که بخواهند در سایه توطئه دیگران مورد نگاه خائنانه قرار بگیرند، قرآن به ما فرمان ایستادگی می‌دهد.

وی تأکید کرد: ما برای ساخت موشک، هواپیما، تانک، نفربر و هلیکوپترمان از کسی اجازه نگرفتیم و نخواهیم گرفت. ما برای امنیت منطقه نیازی به بیگانگان نداریم؛ اما آماده‌ایم با کشورهای همسایه و دوستانمان برای ترتیبات امنیتی این منطقه بدون حضور بیگانگان با هم سخن بگوییم. اینجا سرزمین امن و امنیت ایران و امنیت‌ساز برای منطقه و جهان است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شما در این چند ماه دیدید چند بار آمریکا تلاش کرد تا بر ملت ایران ضربه‌ای وارد کند، گفت: آمریکا در برجام حرف‌های غیر منطقی زد و همزمان با پاسخی که رئیس‌جمهور ایران به آنها داد تمام کشورهای اروپایی و بسیاری از کشورهای جهان سخنان نادرست آنها را نسبت به ملت ایران محکوم کردند. در این مسیر آمریکا در انزوا است. هرکاری که علیه ایران تنظیم کنند در انزوا خواهد ماند. ملت ایران در راستای منافع ملی با تمام توان ایستاده. ما پای پیمانمان می‌ایستیم تا روزی که طرف مقابل ما پیمان را زیر پا نگذاشته است. ما به تعهداتمان پایبندیم اما نمی‌گذاریم دیگران از پیمان ما سو استفاده کنند. آمریکا در اینجا تنها ماند. بار دوم به صحنه آمد و خواست از اعتراضات یا انتقادات برخی از مردم در دی ماه سو استفاده کند و پرونده ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ببرد و باز هم تنها ماند. آمریکا در میان ۱۵ کشور عضو شورای امنیت تنها ماند و بار هم منزوی شد.

وی ادامه داد: دو شب پیش باز آمریکا به شورای امنیت رفت و خواست راجع به یمن، ایران را محکوم کند اما باز هم تنها ماند و تیر آمریکا به سنگ اصابت کرد. ما از مواضع داهیان و به حق همسایه‌مان، روسیه، که مواضع به حقی را در شورای امنیت اتخاذ کرد، تقدیر می‌کنیم. ما آمریکا و انگلیس را که دنبال توطئه علیه ملت ایران بودند، تقبیح می‌کنیم.

روحانی خاطر نشان کرد: ما به اروپا و جهان اعلام می‌کنیم اگر واقعا به فکر یمن هستیم پس بمب‌های مخرب را در اختیار عربستان نگذارید. اگر به فکر مردم یمن هستیم بمب‌های ناپالم که ممنوع است در اختیار سعودی نگذارید. بمب‌های ممنوع خوشه‌ای را در اختیار عربستان نگذارید. اگر دلسوز یمن هستید لاقلاً فشار بیاورید تا راه رساندن دارو و غذا به مردم جنگ زده و فقیر یمن باز شود؛ اگر به فکر مردم یمن هستیم به این مردم مظلوم کمک کنید. آمریکا سه بار در مات‌های اخیر علیه ایران توطئه کرد و به جایی نرسید تا زمانی که ملت ایران منسجم است و همه ما یک صدا به فکر توسعه هستیم.

وی گفت: مردم هرمزگان ما کشور ایران را می‌خواهیم بسازیم و خواهیم ساخت. ما توسعه ایران را تضمین خواهیم کرد. همه ما مردم در کنار هم قرار داریم.

رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه ما از تنگناها عبور می‌کنیم اگرچه مردم در سختی هستند ولی آنها مسیر درستی را انتخاب کرده‌اند، اظهار داشت: در فصل پاییز امسال اشتغال استان هرمزگان در سایت مرکز آمار ایران را ببینید. کاهش بیکاری در استان هرمزگان، افتخار مسئولان، مردم و جوانان استان است. ایران در فصل پاییز نسبت به فصل پاییز سال قبل ۹۵۰ هزار اشتغال ایجاد کرده است که باعث افتخار ماست و تا پایان امسال تورم ما تک‌رقمی خواهند ماند که این مسئله نیز افتخار ماست.

روحانی ادامه داد: ما مشکل زیاد داریم. مردم هم مشکل زیاد دارند اما دست به دست هم خواهیم داد و از مشکلات عبور خواهیم کرد. ملت ما در روزهای سخت یکپارچه است؛ اگر روزی در کشور زلزله می‌آید، اگر روزی در کشور سیل می‌آید، اگر حادثه‌ای برای کشتی و هواپیما می‌آید، ملت ما یکپارچه است.

وی با اشاره طرح‌ها و پروژه‌هایی که در این سفر افتتاح می‌شوند، تصریح کرد: در این سفر، شاهد افتتاح ۱۵ طرح مهم به ارزش بیش از چهار هزار میلیارد تومان هستیم. در همین سفر آغاز عملیات ۱۵ طرح مهم دیگر را به ارزش دو هزار میلیارد تومان شاهد خواهیم بود.

رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه مردم استان هرمزگان از نظر بهداشت و درمان و امکانات پزشکی، نیازمند توسعه بهداشت و درمان هستند که ما این کار را به حول و قوه الهی انجام می‌دهیم، خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت یازدهم تاکنون برای توسعه مراکز پزشکی مجموعاً ۱۸۳۰ پروژه انجام شده و صدها پروژه دیگر باید انجام شود. در حال حاضر ۲۶۸ طرح بهداشتی و درمانی در دست اجرا است. ما می‌دانیم بندرعباس علاوه بر شهرستان‌های مختلف نیازمند بیمارستان مجهز است و انشاالله یک بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی کلنگش در بندرعباس زده خواهد شد.

روحانی با بیان اینکه ما می‌دانیم مردم استان هرمزگان از لحاظ آب در تنگنا قرار دارند، ابراز داشت: من در تهران در حضور وزرا به استانداران هرمزگان گفتم هرکس به این استان بیاید و در بخش فاضلاب سرمایه‌گذاری کند، آب این محصول خریدش تضمینی است. بخش‌های فراوانی برای صنعت، کشاورزی و باغداری نیازمند این آب هستند.

وی افزود: این آب به مراتب از آب شیرین‌کنی که می‌خواهیم از دریا بگیریم، ارزان‌تر است و محیط زیست استان را نجات می‌دهد. نباید بگذاریم فاضلاب‌ها به خلیج فارس و دریاها و آب‌های آزاد ورود کند. هم برای سلامت مردم و آبزیان خطرناک است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه من به بخش خصوصی قول می‌دهم صندوق توسعه ملی و بانک‌ها در این زمینه کمک می‌کنند، عنوان کرد: من خوشحالم از لحاظ سامانه‌های نوین آبیاری حرکت خوبی صورت گرفته است. از ۱۷۰ هزار اراضی کشاورزی در این استان بیش از ۱۰۰ هزار هکتار به سیستم نوین آبیاری مجهز است. هرمزگان از استان‌های سرآمد در این زمینه است.

روحانی با بیان اینکه برای سه سال آینده ۳۴ هزار هکتار با اعتبار ۴۸۰ میلیارد تومان متصل به پروژه نوین آبیاری خواهد شد، یادآور شد: این استان آمادگی برای طرح گلخانه‌های وسیع آمادگی دارد. ما طرح‌هایی برای ۳۰۰ هکتار گلخانه مدنظر داریم. در این زمینه با کمک کشاورزان و کارآفرینان قدم بزرگی برمی‌داریم.

وی با تأکید بر اینکه هرمزگان، استان تامين انرژی برای کشور ایران است، بیان کرد: در پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۱۲ میلیون لیتر بنزین در روز تولید می‌شود و فاز دوم آن در ماه‌های اولیه سال آینده افتتاح خواهد شد. فاز سوم آن را هم دنبال خواهیم کرد. من دیروز سندی را که با امضای آن پول‌ها و اعتبار مورد نیاز از صندوق توسعه ملی در اختیار این پالایشگاه برای فاز سوم قرار می‌گیرد، امضا و ابلاغ کردم و این مسیر ادامه می‌یابد.

رئیس دولت دوازدهم اضافه کرد: در نهایت ۳۶ میلیون لیتر بنزین، ۱۴ گازویل و ۳.۵ میلیون سوخت هواپیما و... تامین خواهد کرد. اینجا سرزمین انرژی است و بخش بزرگی از انرژی ایران را تامین خواهد کرد.

روحانی با بیان اینکه ما در دولت دوازدهم تمام کامیون‌ها را نوسازی خواهیم کرد، گفت: مقداری از مسئله محیط زیست منطقه شما هم مربوط به کامیون‌های فرسوده است. فاز دوم اسکله‌های عظیم بندرعباس در این سفر افتتاح خواهد شد و تلاش می‌کنیم فاز سوم در سال‌های آینده تکمیل شود و تحرک بزرگی در استان ایجاد شود. ما می‌خواهیم صادرات نفت ما در آینده صرفاً در خارک نباشد و قمداری از نفت ما از جاسک به دنیا صادر شود. این کار یعنی لوله‌سازی از کوره تا جاسک که از سال آینده آغاز می‌شود و انشاالله در سال ۹۹ به حول و قوه الهی این پروژه بسیار عظیم که تحولی بزرگ برای منطقه شرق بندرعباس است، به وجود خواهد آمد که تأثیرش برای این منطقه و کل استان است.

وی با اشاره به پروژه‌های عمرانی در استان هرمزگان تصریح کرد: آزادراه بندرعباس به کرمان به طول ۳۷۰ کیلومتر آغاز می‌شود که سرمایه‌گذاری آن صدر در صد از سوی بخش خصوصی است. آزادراه لارمرد به پارسیان به طول ۴۵ صورت می‌گیرد که ۷۰ درصد آن از سوی بخش خصوصی است. برای اتصال بندرعباس به سیرجان آزادراه ۹۰ کیلومتری افتتاح می‌شود که بخشی از آن سوی بخش خصوصی صورت می‌گیرد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در کل چهار سال دولت یازدهم نسبت به چهار سال قبلش در پروژه‌های استانی ۱۵۸ درصد پروژه عمرانی پیاده شده و پروژه ملی نسبت به این استان دو برابر بوده و در دولت دوازدهم قول می‌دهم هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان برای ۳۹ طرح و پروژه اختصاص خواهد یافت.

منبع/ ایلنا

برچسب‌ها: [حسن روحانی](#) [1]

[موشک‌های بالستیک](#) [2]